	1122000001354439X3/2024- 02877	分조:	行政许可和办事服务办理结 果;批复
发文机关:	吉林省发展改革委	成文日期:	2024年09月25日
标题:	关于通化县 2025 年农村电网巩固提升工程可行性研究报告的批复		
发文字号:	吉发改审批〔2024〕219 号	发布日期:	2024年10月08日

吉林省地方电力有限公司:

你单位报来《吉林省电力有限公司关于审批通化县 2025 年农村电网巩固提升工程可行性研究报告的请示》(吉地电力建〔2024〕57号)及有关材料收悉。目前,通化县农村电网部分 0.4千伏线路设备老旧,频繁停电,存在一定的安全隐患,对电网薄弱地区农村生产生活用电造成一定影响,经研究,原则同意通化县 2025 年农村电网巩固提升工程项目可行性研究报告文本内容,现批复如下。

一、项目名称及在线审批监管平台代码

通化县 2025 年农村电网巩固提升工程(项目代码: 2407-220000-04-01-405346)。

二、项目法人单位

吉林省地方电力有限公司。

三、政府出资人代表

吉林省地方电力有限公司。

四、建设地点

吉林省通化市通化县。

五、建设规模及主要建设内容

改造 0.4 千伏线路 323.92 千米, 主要导线采用 70、120、150 平方毫米绝缘线, 更换接户线 28838 米; 新增和更换水泥杆 6338 基, 主要杆型采用 10、12 米钢筋混凝土杆。

新建及更换容量不足配电变压器 133 台, 共 19870 千伏安, 其中: 30 千伏安配变 6 台、50 千伏安配变 19 台、80 千伏安配变 15 台、100 千伏安配变 21 台、160 千伏安配变 17 台、200 千伏安配变 13 台、250 千伏安配变 12 台、315 千伏安配变 14 台、400 千伏安配变 2 台; 利旧 1910 千伏安配变 14 台。

如项目未纳入年度中央预算内投资计划,可于下一年度继续申报,或通过企业自筹资金等方式实施。

五、建设期限

12 个月。

六、总投资及资金来源

项目总投资9046万元,其中静态总投资8940万元,拟申请中央预算内资金2682万元,占静态投资的30%,其余6258万元为银行贷款解决。

七、相关要求

- (一) 吉林省地方电力有限公司要严格落实项目实施主体责任,按照《吉林省政府投资管理办法》(吉政发〔2020〕5号) 规定,该项目不再审批项目初步设计,请据此开展下步工作,要认真履行政府投资项目管理程序,确保项目依法依规开工建设。
- (二) 吉林省地方电力有限公司要加强项目管理,落实"四制"相关要求,严格按照批复的建设地点、建设规模和建设内容、技术标准等实施,严禁擅自夹带楼堂馆所等建设内容,按工程进度、合同约定等及时拨付建设资金,不得违规举债、不得增加政府隐性债务、不得由施工单位垫资建设,确保项目依法合规按期建成,并严格按照有关规定报有关部门验收合格后投入使用,不得擅自改变使用功能和用途。
- (三)吉林省地方电力有限公司要通过投资在线审批监管平台如实报送项目开工、建设进度、竣工投用等基本信息,其中项目开工前应按季度报送项目进展情况;项目开工后至竣工投用止,应逐月报送进展情况。我委将采取在线监测、现场核查等方式对项目实施监管,依法处理有关违法违规行为,并按照有关规定向社会公开。
- (四)该项目招标范围、组织形式、招标方式详见附件《招标事项审批部门核准意见表》,吉林省地方电力有限公司要严格按照《中华人民共和国招标投标法》等法律法规规定,规范开展招投标工作。
- (五)通化县发改局要积极支持项目建设,及时协调解决项目在建设过程中出现的困难和问题。如在实施过程中进展缓慢,或出现影响工程实施的重大情况,项目法人应及时向我委报告情况,说明原因,提出改进措施。
- (六)按照有关法律法规规定,如需对本项目批复文件进行调整的,应及时以书面形式向我委提出调整申请,我委将根据项目具体情况,办理调整手续。

附件: 招标事项审批部门核准意见表

吉林省发展和改革委员会 2024年9月25日